
                                                       
 

 

 

Nr._______prot.                                                                                                             Tiranë, më ___.___2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë: “S P E K T R I” sh.p.k, me NUIS J62903555F me kuotë 

pjesëmarrje 50.79% & “J O G I” sh.p.k, me NUIS J63229478K me kuotë pjesëmarrje 

49.21%    

Adresa: FIER Lagjja 29 Nentori, Rruga Dervish Hekali, Pallati Nr 8, Zona Kadastrale 8533. 

Adresa: FIER L. 11 JANARI 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar -Pune 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 29087-11-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistem kondicionimi stacionar për pjesën lindore të ARRSH-së 

(blerje dhe instalim kondicionerë stacionarë)”. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 84 ditë 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit:12.12.2024. 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit: Nr.87 Datë.16.12.2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



1. BOE “S P E K T R I” sh.p.k, me NUIS J62903555F & “J O G I” sh.p.k, me NUIS J63229478K  

  

Vlera:  7,403,487 (shtatë milion e katërqind e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  Operatori ekonomik “ALTEC SHPK” sh.p.k. me NUIS K57923807W  

 

Vlera:   6,077,839 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e tridhjetë e nëntë) lekë 

pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “GSM KLIMAIRE” sh.p.k. me L26804206O  

 

Vlera:  8,664,580.22 (tetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë 

pikë njëzet e dy) lekë pa TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS K51423028P  

 

Vlera: 8,167,329.4 (tetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet e nëntë 

pikë nëntë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



5. Operatori ekonomik “STE-LA 2000” sh.p.k, me K12518401O  

 

Vlera:  8,181,437 (tetë milion e njëqind e tetëdhjetë e një mijë e katërqind e tridhjetë e shtatë) lekë 

pa TVSH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatorin ekonomik “ALTEC SHPK” sh.p.k. me NUIS K57923807W 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për  arsyet e mëposhtme: 

 

Në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të ulëta. 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 6,077,839 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e tetëqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik 

“ALTEC SHPK” sh.p.k. me NUIS K57923807W është anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”, 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë: 

“S P E K T R I” sh.p.k, me NUIS J62903555F & “J O G I” sh.p.k, me NUIS J63229478K, me 

adresë: FIER Lagjja 29 Nentori, Rruga Dervish Hekali, Pallati Nr 8, Zona Kadastrale 8533 dhe 

adresë: FIER L. 11 JANARI, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 7,403,487 (shtatë milion e 



katërqind e tre mijë e katërqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta i 

fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 8,167,329.40 (tetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzete e 

nënte pike dyzetë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 


